
EDITAL 02/2024
PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL

No item 2.1, sobre as vagas ofertadas, onde se lê:

2.1 Serão oferecidas 20 vagas para o curso de Mestrado (ANEXO V), que serão

preenchidas por critério de mérito acadêmico e aferido nas fases da corrente seleção

estipulados pelo Colegiado do Programa, ouvida a Comissão de Seleção e Admissão.

Leia-se:

2.1 Serão oferecidas 19 vagas para o curso de Mestrado (ANEXO V), que serão

preenchidas por critério de mérito acadêmico e aferido nas fases da corrente seleção

estipulados pelo Colegiado do Programa, ouvida a Comissão de Seleção e Admissão.



No ANEXO V, onde se lê:



Leia-se:

DOCENTE E-mail VAGAS*

Antônio Marcos dos Santos antonio.santos@upe.br 1

Claudemiro de Lima Júnior* claudemiro.lima@upe.br 1

Daniel Dantas Moreira Gomes daniel.gomes@upe.br 1

Diana Signor Deon diana.signor@embrapa.br 1

Djalma Silva Guimarães Junior djalma.guimaraes@upe.br 1

Elâine Maria dos Santos Ribeiro elaine.ribeiro@upe.br 1

Francislene Angelotti fran.angelotti@embrapa.br 1

Geyner Alves dos Santos Cruz geyner.cruz@upe.br 1

Helena Paula de Barros Silva helena.silva@upe.br 1

Hiram Marinho Falcão hiram.falcao@upe.br 1

Marcelo Alves Ramos marcelo.alves@upe.br 1

Marcos Veríssimo de Oliveira Cardoso marcos.cardoso@upe.br 1

Maryluce Albuquerque da Silva

Campos

maryluce.campos@upe.br 1

Paulo Milet Pinheiro paulo.milet@upe.br 1

Regina Lúcia Félix de Aguiar Lima* regina.aguiar@upe.br 1

Thaís de Oliveira Guimarães * thais.guimaraes@upe.br 1

Tiago Cardoso da Costa Lima tiago.lima@embrapa.br 1

Washington Soares Ferreira Júnior washington.ferreira@upe.br 1

Xavier Arnan xavier.arnan@upe.br 1

TOTAL DE VAGAS 19

* Docente disponível para orientar professores(as) da Rede Municipal de Ensino de Petrolina.


